
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя школа № 15 

 

П Р И К А З 

29.12.2023                                                                                                                                          № 268 

Об утверждении положения и порядка  

уведомления работодателя (его представителя)  

работниками МБОУ СШ № 15 о склонении к  

коррупционным правонарушениям  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Областным законом Ростовской области от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии 

коррупции в Ростовской области», перечнем поручений главы Администрации города Гуково по 

итогам заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции по 

Ростовской области №1,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

  

1. Утвердить Положение уведомления работодателя (его представителя) работниками МБОУ СШ 

№15 о склонении к коррупционным правонарушениям. 

2. Утвердить форму Уведомления работодателя (его представителя) работниками МБОУ СШ №15 

о склонении к коррупционным правонарушениям. 

3. Утвердить форму Журнала регистрации уведомлений о склонении к коррупционным 

правонарушениям.   

4. Утвердить Порядок уведомления работодателя (его представителя) работниками МБОУ СШ № 

15 о склонении к коррупционным правонарушениям. 

5. Ответственной за организацию мероприятий, обеспечивающих  профилактику коррупционных 

и иных правонарушений Дерябиной Л.Е.: 

5.1. обеспечить ознакомление членов трудового коллектива с содержанием данного Положения. 

6. Учителю информатики Шевченко М.В. разместить на сайте школы настоящее Положение для 

ознакомления всех участников образовательного процесса. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

  

 Директор МБОУ СШ № 15                                            Т.П.Сычева 

 


